

خبر

دستور ویژه کی‌روش به ملی پویشان:

بدون اجازه من حق حرف زدن ندارید

تیم ملی این هفته به قطر پرواز خواهد کرد و جام جهانی به صورت رسمی برایش آغاز خواهد شد. در چنین شرایطی همه به خوبی می‌دانند از زمانی که کاروان هر کدام از تیم‌های حاضر در جام جهانی وارد کشور می‌شوند، توجه رسانه‌ای به آنها آنقدر زیاد می‌شود که کوچکترین حرکاتشان می‌تواند بازتاب بسیار بزرگی داشته باشد.

به همین خاطر باید رفتار همه بازیکنان کاملاً کنترل شده و بر اساس یک استاندارد همه‌گیر باشد.

طبق این استاندارد، کارلوس کی‌روش به بازیکنان دستور داده بسیار مراقب رفتارها و حرف‌هایی که می‌زنند باشند. ملی پویشان همچنین بدون هماهنگی با کی‌روش اجازه مصاحبه ندارند و قبل یا بعد از پایان تمرینات فقط در صورتی می‌توانند با خبرنگاران صحبت کنند که سرمربی تیم ملی پیرامون این مسأله به آنها چراغ سبز نشان داده باشد.

حریف ایران با سه سرآشپز در قطر

انگلیسی‌ها از جمله تیم‌هایی هستند که هرگاه در جام جهانی حضور پیدا می‌کنند تدارکات بسیار وسیعی مد نظر خود قرار می‌دهند تا شرایطی کاملاً ویژه برای بازیکنانشان ایجاد کنند.

آنها چنین شیوه‌ای را برای قطر ۲۰۲۲ نیز مدنظر قرار داده‌اند و جدا از کارهای فراوانی که در کمپ اقامتی خود صورت داده‌اند، از بابت تغذیه بازیکنان نیز کلی تدارک دیده‌اند.

از قرار معلوم انگلیسی‌ها سه سرآشپز کنار تیم‌شان خواهند داشت تا کاملاً بر روند طبخ غذای باب طبع بازیکنان نظارت کنند؛ غذاهایی که البته باید مورد تأیید متخصصین تغذیه تیم ملی این کشور هم باشد.

تیم ملی انگلیس روز ۳۰ آبان در ورزشگاه خلیفه شهر دوحه به مصاف ایران خواهد رفت.

هماهنگی برای محرمانه ماندن بازی ایران-تونس

حتی دوربین‌های مداربسته ورزشگاه هم باید خاموش شوند

تیم ملی قبل از آغاز رقابت‌های جام جهانی یک مسابقه تدارکاتی با تونس در قطر برگزار خواهد کرد. دیداری که طبق برنامه چهارشنبه این هفته انجام می‌شود و کارلوس کی‌روش تأکید فراوانی دارد حتماً پشت درهای بسته باشد.

از قرار معلوم هماهنگی‌های لازم با مقامات قطری انجام شده تا هیچ دوربینی در استادیوم حضور نداشته باشد و حتی دوربین‌های مداربسته‌ای که از زمین چمن تصویر می‌گیرند هم هنگام برگزاری مسابقه خاموش باشند تا تدابیر تاکتیکی مورد نظر کارلوس کی‌روش قبل از بازی با انگلیس تحت هیچ شرایطی افشا نشود.



سامان قدوس

روی نیمکت

سامان قدوس در آخرین بازی برنتفورد پیش از تعطیلی مسابقات لیگ برتر روی نیمکت بود و مقابل منچستر سیتی فرصت بازی پیدا نکرد. او سه‌شنبه شب در بازی جام اتحادیه مقابل جیلینگام ۱۲۰ دقیقه بازی کرده بود که تیمش در ضربات پنالتی شکست خورد. برنتفورد دیروز در خانه سیتی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت و توانست میزبان پرستاره‌اش را دو بر یک شکست دهد. قدوس با تعطیلی مسابقات راهی قطر می‌شود.



مریم آزمون

برتری مقابل بلاروس

تیم ملی فوتبال زنان ایران پس از اتمام رقابت‌های کافا در تابستان امسال دیگر اردویی برگزار نکرد تا اینکه فدراسیون فوتبال اعلام کرد شاگردان آزمون در قیفادی نوامبر به مصاف تیم ملی بلاروس می‌رود. بر همین اساس ملی پویشان تیم زنان از ساعت ۱۵ روز گذشته در ورزشگاه آرات تهران با این تیم مصاف کرد. مسابقه‌ای که در پایان با تک گل ملیکا متولی در دقیقه ۴۵ به پایان رسید تا شاگردان آزمون با روحیه مضاعف روز سه‌شنبه ۲۴ آبان بازی دوم را مقابل این تیم برگزار کنند.



فرهاد مجیدی

شکست در ثانیه‌های آخر

اتحاد کلبا با هدایت فرهاد مجیدی عصر روز گذشته با گل ثانیه‌های پایانی مغلوب میزبانش عجمان شد. بازی تا آخرین لحظات بدون گل بود تا اینکه «فراس بن لربی» در دقیقه ۹۵ تک گل بازی را زد. اتحاد کلبا پیش از این توانسته بود پنج بازی بدون شکست را پشت سر بگذارد و به بالای جدول نزدیک شود. تیم مجیدی با این شکست در امتیاز ۱۷ باقی ماند.

ظرفیت فوتبال ایران از مقدماتی ۱۹۹۴ تا ۲۰۲۲ قطر

برنده جنگ مربی داخلی-خارجی مشخص می‌شود؟



سعید زاهدیان خبرنگار

باتجربه تیم‌ملی باشند.

تیم ایران پس از صعود به جام جهانی ۹۸، در مقدماتی ۲۰۰۲ ناکام بود با اینکه کره و ژاپن میزبان‌های جام جهانی در مقدماتی حضور نداشتند، ایران نتوانست در غیاب این دو تیم بزرگ به جام جهانی برسد تا در مقدماتی ۲۰۰۶ با برانکو صعود آسانی داشت. تعدادی زیادی از بازیکنانی که با بلاژیویچ به جام جهانی نرسیدند، در مقدماتی ۲۰۰۶ با تجربه‌تر و آماده‌تر بودند و صعود آسانی برای ایران رقم زدند. در تیمی که به جام جهانی آلمان رسید، بازیکنانی مانند علی کریمی، علی دایی، مهدی مهدوی کیا، نیکبخت واحدی، رحمان رضایی، جواد نکونام، جواد کاظمیان و... ستاره‌های ایران بودند و بازیکنان مهمی داشتیم که از لیگ‌های اروپایی به اردوی تیم ملی می‌آمدند و بازیکنان بزرگی شده بودند. بعد از جام جهانی ۲۰۰۶، تیم ایران تغییر نسل داد؛ بازیکنان دانه‌درشتی مثل یحیی، سهراب،

علی دایی و... با فوتبال خداحافظی کردند و نسل جدید صاحب تجربه بالایی نبود و این تیم هم در رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی ناکام ماند. تا این دوره، ظرفیت فوتبال ایران به‌گونه‌ای بود که یک دوره درمیان به جام جهانی می‌رسید؛ بازیکنانی که در دوره‌های حذف کم‌تجربه بودند، ۴ سال بعد رشد قابل توجهی داشتند و با حضور در اروپا یا بازی در تیم‌های بزرگ داخلی، وزن تیم ملی را به‌شدت نسبت به دوره قبل بالاتر می‌بردند.

این چرخه حتی تا مقدماتی ۲۰۱۴ ادامه داشت و تیم ایران روی تجربه بازیکنانی نظیر نکونام، تیموریان، جباری، قوچان نژاد، اشکان دژاگه، امیرحسین صادقی، پژمان منتظری و... در جهنم اولسان با گل قوچان نژاد صعودی خاطره‌انگیز داشت. براساس تجربه‌های قبلی تصور می‌شد که برای جام جهانی ۲۰۱۸، کی‌روش که نسل جدید و جوانی را جایگزین تیموریان، نکونام،

صادقی، خسرو حیدری، جباری و ستاره‌های ۲۰۱۴ کرده بود، به‌دلیل «تجربه پایین تیمی» به روسیه نرسد اما برای نخستین بار، ایران با ستاره‌های جوانی مثل طارمی، جهانخوش، آزمون، پورعلی گنجی، وحید امیری، مجید حسینی و بیرانوند که اغلب تجربه بازی در جام قبلی را نداشتند، آسان‌تر از همیشه به جام جهانی رسید و در روسیه هم در گروه سخت مقابل مراکش، پرتغال و اسپانیا ۴ امتیاز گرفت و تا استانه صعود پیش رفت. صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ نشان داد که ظرفیت‌های فوتبال ایران تغییر کرده است؛ همین تیم به جمع ۴ تیم برتر جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ رسید و روی اشتباه تعدادی از بازیکنان که به سمت داور هجوم بردند، به ژاپن باخت. شاید اگر آن اشتباه نبود، تیم ایران ظرفیت قهرمانی در آن تورنمنت را هم داشت.

حالا در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیم ایران از بازیکنانی تشکیل

شده که تجربه بالایی دارند و اغلب از لیگ‌های اروپایی به تیم ملی می‌آیند. آیا تغییر ظرفیت تیم ایران به حدی بالا رفته که برای این نسل شانس صعود قائل باشیم؟ این تیم که اغلب بازیکنان آن با مربیان خوب در تیم‌های مطرح اروپایی کار کرده‌اند، نسبت به رقبا و بازیکنان ولز و آمریکا در سطح پایین‌تری نیستند؛ اگر آنها به مرحله حذفی صعود کنند، باید این واقعیت را بپذیریم که بازی در اروپا و کار با مربیان بزرگ خارجی-چه مربیان لژیونرها و چه مربیان خارجی که در لیگ ایران کار کرده‌اند- بازیکنان را به سطحی رسانده‌اند که صحبت درباره صعود آنها موضوعی خنده‌دار نیست. شگفتی جام ۲۰۲۲ می‌تواند ایران باشد؛ در صورت رخ دادن اتفاق، باید بپذیریم که در جنگ مربی داخلی و خارجی، آنهایی که با مفاهیم قدیمی و سبک و سیاق مربیان ایرانی سرچنگ داشتند پیروز شده‌اند.

تا این دوره، ظرفیت فوتبال ایران به‌گونه‌ای بود که یک دوره درمیان به جام جهانی می‌رسید؛ بازیکنانی که در دوره‌های حذف کم‌تجربه بودند، ۴ سال بعد رشد قابل توجهی داشتند و با حضور در اروپا یا بازی در تیم‌های بزرگ داخلی، وزن تیم ملی را به‌شدت نسبت به دوره قبل بالاتر می‌بردند

سوز

بلاکلیفی رسانه‌ها بابت تأخیر در اعلام فهرست تیم ملی سرلک و نورافکن خط می‌خورند؟

قرار بود کارلوس کی‌روش بعد از بازی تدارکاتی مقابل اروگوئه فهرست نهایی تیم ملی برای جام جهانی را اعلام کند، ولی تا عصر روز گذشته این اتفاق رخ نداد. این رویه غیرحرفه‌ای فدراسیون فوتبال برخلاف رفتاری است که از بقیه تیم‌ها دیده‌ایم و همه آنها طبق زمانبندی و در مراسم رسمی نام مسافران جام جهانی را اعلام کردند. رسانه‌ها در این شرایط مجبور به گمانه‌زنی شدند و

در نتیجه تماس با بازیکنان و نزدیکان آنها اخبار ضد و نقیضی منتشر شد. دیروز نام میلاد سرلک و امید نورافکن به عنوان خط‌خورده‌های احتمالی شنیده شد. بعد از مصدومیت امید ابراهیمی به نظر می‌رسید که شانس بقیه هافبک‌های حاضر در اردو برای سفر به قطر بیشتر شده، با این حال شنیده می‌شود که سرلک در جمع بازیکنان منتخب کی‌روش نیست.

هافبک پرسپولیس در بازی دوستانه مقابل نیکاراگوئه در ترکیب اصلی بود. دعوت نورافکن هم تا آخرین ساعات بعد از ظهر دیروز قطعی نبود. بازیکن سپاهان مقابل نیکاراگوئه در خط میانی بازی کرد و سازنده تک گل تیم ملی بود، با این حال ممکن است یکی از خط‌خورده‌ها باشد. نورافکن در دوره مربیگری اسکوپچ مدافع چپ اصلی تیم ملی بود، ولی کی‌روش برای این

پست حاج‌صفی، جلالی و میلاد محمدی را در نظر دارد. کی‌روش برای خط دفاع کنگانی‌زادگان، خلیل‌زاده، پورعلی گنجی و مجید حسینی را در نظر دارد و سامان فلاح هم یکی دیگر از خط‌خورده‌های تیم ملی است. مدافع جوان پیکان در اردوهای اخیر تیم ملی حاضر بود، ولی کی‌روش گزینه‌های با تجربه‌تر را ترجیح داده است. ابهام دیگر فهرست تیم ملی، تعداد

دروازه‌بان‌های حاضر در اردو است. به نظر می‌رسد که کی‌روش می‌خواهد سه دروازه‌بان به قطر ببرد و شانس بیرانوند، حسینی و عابدزاده بیشتر است، ولی دیروز شنیده شد که ممکن است نام چهار دروازه‌بان به فیفا معرفی شود و نیازمند هم مسافر قطر باشد. بقیه اسامی فهرست کی‌روش صادق محرمی، رامین رضاییان، احمد نوراللهی، سعید عزت‌اللهی، روزبه چشمی، علی